
 
 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

C.so Castelmonardo, 94 -  cap. 89814 - FILADELFIA (VV) – tel. 0968/724122 fax. 
0968/725338  

____________________________ 

 

Ordinanza  N. 03  

del 10/02/2020 

 
OGGETTO: Ordinanza di requisizione alloggio di e.r.p. dì proprietà dell'ATERP CALABRIA per 
assistenza alloggiativa temporanea al sig. DE NISI ROBERTO. 
 

IL SINDACO 

ACCERTATO che il sig. DE NISI Roberto nato a Filadelfia il 22/02/1970 C.F. DNSRRT70B22D587L, versa in 
difficoltà economiche e Socio familiari; 
 
VISTO che si è reso libero, a seguito di rilascio l'alloggio dí e.r.p. sito in Filadelfia alla Via A. Genovese n. 4 
int. 5; 
 

CONSIDERATO che lo stesso sig. DE NISI Roberto, risulta coniugato e con sostentamenti insufficienti; 
 

VISTA la Certificazione ISEE 2020 del sig. DE NISI Roberto; 
 

CONSIDERATO che trattasi di fattispecie rientrante tra quelle di "emergenza abitativa" ex art. 31 della Legge Regione 
Calabria n. 32 del 26.11.1996 e s.m.i.; 
 

ATTESO che necessita l'adozione di un provvedimento straordinario ed urgente di assegnazione in 
assistenza per "emergenza abitativa" ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 della Legga Regione Calabria n. 32 
del 26.11.1996 e s.m.i. in favore del sig. DE NISI Roberto; 
 

RITENUTO di dover provvedere all'assegnazione provvisoria dell'alloggio di e.r.p. di proprietà 

dell'ATERP CALABRIA sopra descritto. 
 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto l'art. 31 della Legga Regione Calabria n. 32 del 26.11.1996;  

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000 

ORDINA 
 

E' requisito all'ATERP CALABRIA l'alloggio di e.r.p. sito in Filadelfia alla Via A. Genovese n. 4 
int. 5; 

l'alloggio medesimo viene concesso in assistenza alloggiativa per mesi SEI, reiterabili per altri SEI al sig. DE 
NISI Roberto nato a Filadelfia il 22/02/1970 residente a Filadelfia Via Roma n. 22, C.F. DNSRRT70B22D587L ed a 
questi consegnato con le modalità di legge; 



 
la Polizia Municipale e le FF. sono incaricate dell'esatta osservanza della presente ordinanza; 
 

l'Amministrazione comunale, per detta unità immobiliare, pagherà all'ATERP CALABRIA il 

canone mensile richiesto; 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga notificata al sig.  DE NISI Roberto; 
 
venga trasmessa: 
 
all'ATERP CALABRIA; 
 
a S.E. il Prefetto di Vibo Valentia; 
 
alla Stazione Carabinieri di Filadelfia 
 
alla Polizia Municipale; 

al Responsabile dell'Area Competente per gli adempimenti conseguenti;  

venga pubblicata all'albo pretorio comunale; 

 

INFORMA 
 

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto: 
 

ricorso amministrativo avanti al Prefetto di Vibo Valentia entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso, ai 

sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199; 
 

ricorso al TAR Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai 

sensi della Legge 06.12.1971 n. 1034, oppure, in vía alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento 

medesimo, ai sensi del D.P.R. 2411.1971 n. 1199. 
 

    Il Sindaco 

                   (Maurizio De Nisi) 

 
 


